
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 2725 DEL 09-11-2022

N. SETTORE 436 DEL 09-11-2022

Oggetto:
Concorso pubblico, per esami, per la copertura di n. 2 posti di istruttore
Direttivo Tecnico, Categoria D - CCNL Comparto Funzioni Locali, a tempo
pieno e indeterminato. Approvazione graduatoria.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis,
comma 1, del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dott.ssa Tiziana Angela Lo Presti, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to  ANDREINA MAZZU'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2725 del 09-11-2022
Pag. 1 di 5



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Concorso pubblico, per esami, per la copertura di n. 2 posti di istruttore
Direttivo Tecnico, Categoria D - CCNL Comparto Funzioni Locali, a tempo
pieno e indeterminato. Approvazione graduatoria.

Il Responsabile del Procedimento

Premesso che con deliberazione della Giunta Municipale n. 253 del 13.12.2021, esecutiva ai sensi di

legge, è stato approvato l'adozione del piano triennale dei fabbisogni del personale 2022 -2024 ove, tra

l'altro, è stata prevista l'assunzione tramite concorso pubblico di n. 2  Funzionari tecnici a tempo pieno e

indeterminato;

Preso atto che, in riscontro alla nota con cui questo Comune ha attivato la procedura relativa gli obblighi

di cui all'art. 34-bis del D.Lgs. 165/2001, l'Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e

del Lavoro ha comunicato che negli elenchi del personale collocato in disponibilità non è presente alcuna

figura con profilo e qualifica richiesti da questo Ente, giusta nota prot. n. 3013 del 28/01/2022;

Vista la determinazione n. 246 del 23.06.2022, con la quale è stato approvato il bando di concorso e lo

schema di domanda di partecipazione per l'assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n. 2 istruttori

Direttivi Tecnici, Categoria D - CCNL Comparto Funzioni Locali;

Visto, altresì, l'Avviso di selezione pubblicato, secondo i termini di legge, in forma integrale all'Albo

Pretorio on-line e sul sito internet dell'Ente, nella Sezione Amministrazione trasparente - sottosezione

bandi di concorso, e come estratto nella GURS - Sezione Concorsi n. 9 del 24.06.2022;

Considerato che, in risposta al suddetto Avviso ed in ossequio agli artt. 2, 4, 5, 6 e 9, sono state

presentate complessivamente n.46 (quarantasei) istanze, tutte inoltrate correttamente secondo la prevista

procedura on-line ;

Vista la determinazione dirigenziale n. 284 del 20.07.2022 di nomina della Commissione

esaminatrice,incaricata di accertare durante le prove d’esame le conoscenze professionali, le attitudini e le

abilità richieste ai candidati;

Vista la determinazione dirigenziale n. 375 del 27.09.2022 con la quale sono stati nominati i due membri

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2725 del 09-11-2022
Pag. 2 di 5



aggregati della Commissione esaminatrice, competenti ed esperti, rispettivamente, in lingua inglese ed in

informatica,per la verifica delle competenze specifiche dei candidati in dette materie durante la prova

orale;

Visti i verbali n. 1 del 22.07.2022, n. 2 del 08.09.2022, n. 3 del 04.10.2022 e n. 4 del 25.10.2022 della

Commissione esaminatrice;

Visto in particolare il verbale n. 4 del 25.10.2022, relativo alla prova orale sostenuta dai 9 candidati

ammessi;

Preso atto del punteggio finale dei suddetti candidati, calcolato ai sensi dell'art. 9 del bando di concorso,

di cui alla tabella del predetto verbale, ove risultano idonei n. 6 candidati;

Richiamati:

l'art.36, comma 1, del D. Lgs. n. 165/2001;

il D.P.R. n. 70/2013;

il D.P.R. n. 487/1994;

la direttiva n. 3/2018 del Ministro per la semplificazione e la pubblica amministrazione recante

Linee guida sulle procedure concorsuali;

i CCNL Area Funzioni Locali;

Tutto ciò premesso;

PROPONE

Per le ragioni suesposte che qui si intendono integralmente riportate:

Di approvare i verbali n. 1 del 22.07.2022, n. 2 del 08.09.2022, n. 3 del 04.10.2022 e n. 4 del1.

25.10.2022, trasmessi dalla Commissione esaminatrice del concorso pubblico, per esami, per la

copertura di n. 2 posti di istruttore Direttivo Tecnico, Categoria D - CCNL Comparto Funzioni Locali,

a tempo pieno e indeterminato;

Di dare atto che i quattro (4) verbali, debitamente sottoscritti dai commissari e dal segretario, sono2.

agli atti di questo servizio;

Di approvare, pertanto, la graduatoria di merito del concorso in oggetto, risultante dalla valutazione3.

finale dei n. 9 candidati ammessi alla prova orale, giusto verbale n. 4 del 25.10.2022, approvato al

superiore punto 1;

Di dare atto che nella graduatoria approvata, di cui al punto 3, risultano idonei n. 6 candidati come da4.

prospetto sotto riportato:

n. Nominativo Punteggio
prova scritta

Punteggio
prova orale

Punteggio finale

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2725 del 09-11-2022
Pag. 3 di 5



1 Maimone Tommaso 26,00 26,00 52,00

2 Cappadona Claudio 28,00 23,33 51,33

3 Prestipino Annamaria 23,00 24,50 47,50

4 Calandro Enrica 22,00 24,00 46,00

5 Buglisi Serena 23,00 22,33 45,33

6 Favaloro Bartolomeo 24,00 21,00 45,00

Di rendere noto che responsabile del procedimento è la Dott.ssa Tiziana A. Lo Presti.5.

Di accertare tenuto presente l'art.147 bis, comma 1 del D.Lgs. n .267/2000, la regolarità tecnico -6.

amministrativa del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza

dell'azione amministrativa il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente

provvedimento da parte del responsabile del servizio.

Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art.147 bis comma 1 del D.Lgs. n.7.

267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni che il presente provvedimento non

comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio

dell'Ente e pertanto diventa esecutivo con l'apposizione della firma da parte del Responsabile del

servizio Finanziario attestante la copertura finanziaria.

Di dare atto altresì ai sensi dell'art.6 bis della legge n. 241/1990 e dell'art.1 comma 9 lett. e della8.

L.190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del

Responsabile del presente procedimento.

Il Responsabile del procedimento
F.to Dott.ssa Tiziana Angela Lo Presti

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2725 del 09-11-2022
Pag. 4 di 5



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 2725 del 09-11-2022, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 09-11-2022.

N. Reg. Albo: 4770

Milazzo, lì 09-11-2022

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2725 del 09-11-2022
Pag. 5 di 5


